Henrico Urbano.

Si vales, bene est. XI Calendas Quintiles reddidit mihi literas tuas puer bigarius plenas suavitatis et summi amoris erga me tui, in quibus hoc inerat impedimento fuisse Duronium¹, quominus emeris vel libros studiis nostris congruentes vel aptos bibliothecae meae. Novi optime et sepe cognovi tuam voluntatem et gratiam et fraternum auxilium, quod nisi mihi proposuissem ut firmum et certum, nullo modo et precibus adissem tuam paternitatem et tam molestus tibi fuisset. Sit igitur culpa Duronii interpellantis, non tua, Duronii inquam, cuius tanta est non modo insolencia, (nam id quidem abbatibus huius evi familiare, quia panis Christi lascivos facit) sed cecitas et stulticia, ut credat iis, quibus nemo credit, Moris scilicet et Fungis², hoc est, immanissimis bestiis. Vix mihi possum temperare ab increpacione. Unum tantum quasi ebrius (potavi enim egregie) profundam: Nihil esse sanctimoniam cenobialem vel si aliquid est, nihil aliud esse quam importunitatem et hypocrisim et simulacionem et fucum. Mitto vecordiam et impuritatem et ostentaciones multiplices. Nunc enim paupertatem pre se ferunt monaste, nunc aliam speciem plausibilem. Est eciam in sordibus rebusque abiectis quedam ostentacio, non solum in preclaris et arduis. Quis, oro te, ratum haberet factum Duronii? Ego non nocebo, non accusabo, bonum virum nosse debes et volo bonus esse. Miror tamen, qua ratione tu ratum habeas in patre, quod mihi nec ratum nec gratum est. Sed hec, si tibi videbitur, pro non dictis habeantur. Quod autem Nithardi³ promissorum mentionem facias, valde mihi gratum est: atque utinam haberet Spalatinus, quod optat. Egrotat hic Georgius Rueß⁴, meus gregalis, male afflictatur a febre homo senex. Si decesserit, principes dabunt beneficium canonicum. Ego dubito de Spalatino. Non habet aurum, ut det statutorum nomine. Nothus est et, si adesset, non posset Moris resistere. Locutus sum cum Leonardo⁵, ipsius cognato,

¹ Vgl. Br. 383 u. 384.

² Leuten wie Morch. Ueber diese Bezeichnung seines Mitkanonikus vgl. Br. 66 S. 91.

³ In der Angelegenheit des Spalatinschen Diplomes. Vgl. Br. 375.

⁴ Vgl. Br. 144 S. 206 Anm. 1.

⁵ Die Persönlichkeit ist mir nicht bekannt; sie wird nur an dieser Stelle genannt.

dum hic esset. Dubito, utrum velim certiore facere de obitu, si acciderit quid. Dic tuam sententiam. De precibus primariis¹ nihil scribis, quasi tacere tibi liceat, et si liceret, tamen non deberes. Nam Salimannus² subornavit, qui petat et Morus huic assentitur. Preterea scripsi de munere³ coemendo. Et tu quidem preter vittam nihil nominas. Non placet. Videre, inspectare, scrutari omnia debueras, ut honori meo consuleretur. Quid vitta? quanti est? Quid florinus? Volo preciosum munus vel nullum. Cogita et eme, si quid excellat. Dabo precium illico. Non curabis, non laborabis, aderunt nummi vel aurei, si voles, et reliqua. Porro habeo psalterium⁴ Stapulensis. Legi cursim. Nescit hebraicas literas, sequitur Hieronymum, sed obiter inveni, quod tuis ineptientibus metaphysicis opponatur. Audi, queso: „Et quod nonnulli vocant rigorem logice, quidam, qui rectius norunt, iuste appellant importunitatem logice vanamque et ἀλόγιστον, ut sic dicam: minime logicam ac rationalem, garrulitatem, non quod vicium sit artis aut discipline, que eque necessaria est ad probe et minime fallaciter disserendum, ut grammaticae et rethorice ad latine et diserte loquendum, sed eorum, qui male libero viro dignas artes disciplinasque tractant. Et quousque redierit ad suum nitorem amota omni male utencium impostura, non solum rationales, naturales et mathematicae, sed etiam sacre litere id patientur, quod sol obiectu intermedie lune aut luna obiectu intermedie opacitatis terre. Verum id deliquium oculis mentis maximum affert detrimentum. Complurimi tamen egri sunt, qui volentis sanare non audiunt consilium.“ Haec sunt verba Stapulensis, illius docti hominis. Nunc cogitare debes fieri non posse, ut lucem infundas Trutfetteri⁵ tenebris. Habeat suas sibi regulas, nullo preconio nostro crescat. Nunquam enim mihi placuit illud copulandi munus, quod a barbaris suscipitur. Quid habet iste, quod in philosophia ostendet? An vafricias^a, an argutias? Querit lucrum, querit gloriam. Non decet. Postuletur tum avaricie tum arrogancie. Legimus Aristotelem et Platonem et hoc sufficit. Ad Christum conversi Christum imaginemur. Relinquamus entelechiam Aristotelis, ideas Platonis, Deus ex nihilo cuncta creavit. Dixit et facta sunt. Si ergo compendium logice edit, affert lapidem ad celten,⁶ quod est ridiculum. Sin autem physice trac-